
Top 50 Dagattracties 

Om het effect van corona op de bezoekaantallen zo optimaal mogelijk te kunnen duiden, is dit  

jaar voor een iets andere opzet gekozen en de ranglijst van vorig jaar (met cijfers over 2019) als 

uitgangspunt genomen.  

Positie Evenement Bereik 2019 Bereik 2020 % 

1 De Efteling 5.257.000 2.900.000 -44,8% 

2 Rijksmuseum Amsterdam 2.678.393 675.000 -74,8% 

3 Zaanse Schans 2.532.000 345.000 -86,4% 

4 Lovers Canal Cruises 2.448.501 397.455 -83,8% 

5 Van Gogh Museum 2.134.778 500.000 -76,6% 

6 Heineken Experience 1.183.706 242.978 -79,5% 

7 Diergaarde Blijdorp 1.561.307 823.000 -47,3% 

8 Keukenhof 1.541.000 0 -100,0% 

9 De Uithof 1.500.860 1.060.293 -29,4% 

10 Natura Artis Magistra 1.400.000 700.000 -50,0% 

11 Duinrell 1.322.305 621.710 -53,0% 

12 Anne Frank Huis 1.304.793 396.448 -69,6% 

13 Stromma Rondvaart 1.250.000 250.000 -80,0% 

14 Safaripark Beekse Bergen 1.150.000 582.000 -49,4% 

15 Koninklijke Burgers' Zoo 1.129.234 698.000 -38,2% 

16 Ouwehands Dierenpark Rhenen 1.060.000 630.000 -40,6% 

17 Attractiepark Slagharen 1.000.000 530.000 -47,0% 

18 WILDLANDS Adventure Zoo Emmen 930.000 558.000 -40,0% 

19 DierenPark Amersfoort 897.000 546.000 -39,1% 

20 Attractiepark Toverland 862.000 534.000 -38,1% 

21 Walibi Holland 853.526 604.242 -29,2% 

22 A'DAM LOOKOUT 791.000 251.500 -68,2% 

23 Madame Tussauds Amsterdam 760.400 252.878 -66,7% 

24 Amsterdam Museum * 689.000 258.000 -62,5% 

25 Sport- en Belevingscentrum De Scheg * 678.606 475.000 -30,0% 

26 Stedelijk Museum Amsterdam 670.000 268.000 -60,0% 

27 NEMO Science Museum 664.879 232.547 -65,0% 

28 Madurodam 661.287 244.423 -63,0% 

29 Moco Museum 638.289 253.695 -60,3% 

30 Het Nationale Park De Hoge Veluwe 625.000 500.000 -20,0% 

31 SPIDO Rotterdam Havenrondvaart * 595.000 175.000 -70,6% 

32 Kunstmuseum Den Haag * 585.000 169.000 -71,1% 

33 Nederlands Openluchtmuseum 559.910 308.000 -45,0% 

34 Euromast Rotterdam 558.288 163.350 -70,7% 

35 Jaap Eden IJsbanen 552.194 429.025 -22,3% 

36 Apenheul 505.911 268.000 -47,0% 

37 GaiaZOO 505.000 300.000 -40,6% 

38 Mauritshuis 481.667 138.939 -71,2% 

39 Plaswijckpark 450.560 246.365 -45,3% 

40 Julianatoren 450.000 181.493 -59,7% 

41 Avonturenpark Hellendoorn 438.036 215.000 -50,9% 

42 Het Spoorwegmuseum 431.396 200.000 -53,6% 

43 Kröller-Müller Museum 405.428 173.000 -57,3% 

44 Hermitage Amsterdam * 400.000 150.000 -62,5% 

45 Vogelpark Avifauna 377.409 162.202 -57,0% 

46 Centraal museum Utrecht 365.000 155.000 -57,5% 

47 Amsterdam Icebar Xtracold 360.358 116.863 -67,6% 

48 Archeon 355.650 169.500 -52,3% 

49 Body Worlds 342.685 118.990 -65,3% 

50 Red Light Secrets 334.831 93.913 -72,0% 

49.229.187 20.263.809 -58,8% 

* Geen cijfers 2020 aangeleverd, inschatting Respons

Top 10 dagattracties 2020 

Corona heeft grote invloed gehad op de top 10 van 
2020. Van de ranglijst 2019, haalden alleen De Efteling, 
De Uithof, Artis en het Rijksmuseum de top 10 van 2020. 

Positie Evenement Bereik 2020 

1 De Efteling 2.900.000 

2 De Uithof 1.060.293 

3 Diergaarde Blijdorp 823.000 

4 Natura Artis Magistra 700.000 

5 Koninklijke Burgers' Zoo 698.000 

6 Rijksmuseum Amsterdam 675.000 

7 Ouwehands Dierenpark Rhenen 630.000 

8 Walibi Holland 604.242 

9 Safaripark Beekse Bergen 582.000 

10 WILDLANDS Adventure Zoo Emmen 558.000 

Invloed corona per regio in 2020 

De invloed van corona was vorig jaar niet in iedere regio 
gelijk. Overal is een daling te zien, maar de randstad is 
veel harder geraakt dan de andere regio’s. 

MRA – Metropoolregio Amsterdam / Noord-Holland 

MRDH – Metropoolregio Rotterdam Den Haag / Zuid-Holland 

Zuid – Noord-Brabant, Limburg, Zeeland 

Noord/Oost – Gelderland, Overijssel, Drenthe, Groningen, Friesland 

Midden – Utrecht, Flevoland 

Internationale bezoekers 

De top 10 internationale dagattracties in 2019 
realiseerden in 2020 dramatische dalingen in 
internationale bezoekers. Het totale verlies van de top 10 
bedroeg bijna 12 miljoen internationale bezoeken. 

Positie Evenement  Int. bez. 2020  Int. bez. 2019 

2 Zaanse Schans 69.000 2.228.160 

3 Lovers Canal Cruises * 238.470 1.836.376 

4 Van Gogh Museum 300.000 1.793.214 

5 Rijksmuseum 243.000 1.633.820 

6 Keukenhof 0 1.228.000 

7 Anne Frank Huis 237.870 1.200.410 

8 Efteling 406.000 1.157.000 

9 Stromma Rondvaart * 150.000 1.125.000 

10 Heineken Experience 218.680 1.124.521 

2.018.950 13.840.651 

* Geen herkomstcijfers 2020 aangeleverd, inschatting Respons

Respons Evenementen -  
Toerisme – Citymarketing 

www.respons.nl
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